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Keltský telegraf 
rozzářil Sněžník

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Květnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 19. května 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 5. května 2017 v 18 hodin.

Na vrcholy významných kopců se vždy večer 
v první jarní sobotu vydávají skupinky nadšen-
ců, takzvaných Čertů. Jejich cílem je navzájem 
propojit místa napříč krajinou za pomoci svě-
telného signálu vysílaného z jednoho stanoviš-
tě na druhé po dohodnutých trasách. Navazuje 
se tak na pradávnou techniku využívající ohňů 
k přenosu zpráv z kopce na kopec. V Evropě 
a tedy i u nás ho k dokonalosti dovedly keltské 
kmeny a využívalo se jej ještě ve středověku, 
kdy na vrcholcích kopců vyrostly strážní hrady 
a tvrze.
V letošním roce se světelný signál vysílal poprvé 
i z Děčínského Sněžníku, a to v sobotu 25. břez-
na 2017. Město Jílové se k akci připojilo po oslo-
vení organizátory Keltského telegrafu (www.
keltskytelegraf.cz). Na její přípravu, zabezpečení 
a propagaci nezbývalo mnoho času, ale vše se 

vydařilo. Na Sněžníku se sešlo, i přes velmi větrný 
a chladný večer, více než 40 nadšenců. Kamenná 
dáma svými světly lákala již zdálky a každého na-
váděla správným směrem. 
Viditelnost byla perfektní. Signály jsme zazna-
menali z Varhoště, Erbenky v Ústí nad Labem, 
Blanska, Javorského vrchu, Chmelníku, Lesné, 
Strážního vrchu u Verneřic, Chlumu, Kvádrber-
ku nebo Sokolího vrchu. Doufáme, že i vy jste 
zaznamenali naši světlici, vypálenou přesně ve 
20.48 hod. Přítomní hasiči připravili pro ohřátí 
a opečení buřtíků kruhové ohniště.
Všem, kdo se na přípravě akce podílel, ať už 
fyzickými silami nebo rozšířením informace 
o Keltském telegrafu chceme tímto poděkovat. 
Věříme, že i příští rok se na Děčínském Sněžníku 
znovu sejdeme.

text: Ivana Bílková

foto: archiv MÚ Jílové

foto: archiv MÚ Jílové

LETNÍ BRIGÁDA
Město Jílové nabízí letní brigádu na měst-
ském koupališti (DPP, DPČ):
• plavčík – pozice je vhodná např. pro studen-
ta nebo seniora;
• pokladní – pozice je vhodná např. pro stu-
dentku nebo seniorku
Výše výdělku je závislá na počasí.
 
Předpoklady:
• státní občanství ČR, popř. občanství cizího 
státu s trvalým pobytem v České republice 
(nutná komunikace v českém jazyce)
• věk minimálně 18 let;
• způsobilost k právním úkonům;
• trestní bezúhonnost;
• plavčík – plavec, zdravotní stav bez omezení, 
dobrá tělesná kondice.
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Rada města Jílové dne 22. 3. 2017 mimo jiné:

KOMPLETNÍ ZÁPIS A VÝPIS Z PŘIJATÝCH USNESENÍ 
RMJ JE ZVEŘEJNĚN NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA 

www.mujilove.cz/samosprava/rada/vypisy-a-zapisy-ze-schuzi-rady/

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
23. schůzi RMJ dne 22. 3. 2017
• zápis z jednání Komise investiční a výstavby ze 
dne 20. 2. 2017
• zápisy z jednání Komise sociální a bytové ze 
dne 18. 1. 2017, 6. 2. 2017 a 6. 3. 2017
• zápisy z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 16. 1. 2017, 13. 2. 2017 
a 13. 3. 2017
• Zprávu o hospodaření v lesích města Jílové za 
rok 2016  včetně plánu na rok 2017
• žádost Linky bezpečí, z. s. ze dne 31. 1. 2017, 
o  finanční podporu.

Schválila:
• přidělení bytu v sídle Pečovatelské služby Jílové 
novému nájemníkovi
• rozpočtové opatření města Jílové č. 2/2017
• Pravidla pro nakládání s odpadem s účinností 
od 23. 3. 2017
• Návštěvní řád rozhledny Děčínský Sněžník 
s účinností od 1. 4. 2017
• vyhlášení veřejné výzvy č. 5/2017  pro výběr 
zhotovitele na realizaci zakázky „Úprava parko-
vacích stání a oprava místní komunikace – pří-
jezd k domu č. p. 2, 4, 6 z ul. Teplická ve městě 
Jílové“; jmenovala členy komise pro hodnocení 
nabídek
• vyhlášení výzvy č. 8/2017  pro výběr dodava-
tele na realizaci zakázky „Správa domovních 
plynových kotelen“; jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek
• vyhlášení výzvy č. 9/2017 pro výběr zhotovitele 
na realizaci zakázky „Protipovodňová opatření 
města Jílové“; jmenovala členy komise pro hod-
nocení nabídek
• zvýšení sazby nájemného ve všech nájemních 
domech ve vlastnictví města Jílové o meziroč-
ní míru inflace z částky 28,30 Kč/m2/měsíc na 
částku 28,50 Kč/m2/měsíc, a to s účinností od 
1. 6. 2017
• zvýšení sazby nájemného v prostorech slou-
žících podnikání pronajatých městem Jílové 
o meziroční míru inflace, a to: pro obchodní, re-
prezentační, kancelářské, školské, zdravotnické, 
prostory pro poskytování služeb a další prostory 
podobných užitných vlastností z částky 451 Kč/
m2/rok na částku 454,16 Kč/m2/rok; pro výrobní, 
dílenské, skladové, pro účely garáží a další pro-
story podobných užitných vlastností z částky 
397 Kč/m2/rok na částku 399,78 Kč/m2/rok; pro 
společenské, kulturní a další prostory podob-
ných užitných vlastností z částky 189 Kč/m2/rok 
na částku 190,32  Kč/m2/rok; pro ostatní, přede-
vším provizoria, z částky 245 Kč/m2/rok na částku 
246,72 Kč/m2/rok, a to s účinností od 1. 6. 2017
• zveřejnění záměru pronájmu prostoru slouží-
cího k podnikání v budově č. p. 6 stojící na st. p. 
č. 542 v k. ú. Jílové u Děčína a st. p. č. 542 v k. ú. 
Martiněves u Děčína v areálu místního koupališ-
tě v Jílovém
• uzavření Kupní smlouvy na koupi traktoro-
vého nosiče kontejnerů včetně kontejnerů 

mezi městem Jílové a fyzickou osobou pod-
nikatelem - Radkem Ortcikrem, Wintrova 
649, 269 01 Rakovník,  IČ 70123748
• uzavření Kupní smlouvy na koupi rypadlo na-
kladače mezi městem Jílové a společností Fran-
tišek Čeliš EVROPS a. s., Český újezd 247, 400 10 
Ústí nad Labem,  IČ 27303608
• uzavření Dodatku na rok 2017 ke Smlouvě 
o nákupu, zpracování a distribuci knižních 
fondů pro Městskou knihovnu Jílové ze dne 
29. 1. 2002 uzavřené mezi Městskou knihov-
nou Děčín, příspěvkovou organizací, a měs-
tem Jílové
• připojení se města Jílové k akci  „Keltský 
telegraf 2017“,  která se konala v sobotu 
25. 3. 2017, v rámci této akce schválila bez-
platný vstup na rozhlednu v době od 20.00 
do 21.30 hodin
• zajišťování přepravy občanů do a z městské 
části Jílové motorovým vozidlem ve vlastnic-
tví města na základě individuálních smluv 
uzavřených mezi městem Jílové a objednate-
lem (občanem), s účinností od 1. dubna 2017
(více informací získáte na webových stránkách 
města Jílové nebo na telefonním čísle 412 557 
723, popř. 778 542 455) 

• poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
5 000 Kč pro Linku bezpečí, z. s. se  sídlem Praha 
8, Bohnice, Ústavní 95, IČ 61383198.

Uplatnila:
• výjimku z článku 4, odst. 4 Směrnice číslo 
4/2016 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu a zadala zakázku na zpracování digi-
tálního povodňového plánu společnosti ENVI-
PARTNER, s.r.o., Vídeňská 546/55, 639 00 Brno – 
Štýřice,  IČ 28358589.

Stanovila:
• cenu za dopravu pro účastníky plánovaného 
zájezdu pro seniory na zámek Nelahozeves ve 
výši 50 Kč pro občany města Jílové a 200 Kč pro 
ostatní zájemce.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• podání žádosti o grant „Městské parky Jílové“;
• pozemků ve vlastnictví města (např. žádosti, 
záměry pronájmů, pronájmy + nájemní smlou-
vy – uzavírání, změny, výpovědi, oplocení po-
zemků, aj.).

Ing. Radka Tomanová,
 tajemnice MÚ

INFORMACE O PLATBÁCH
Připomínáme blížící se splatnost místních 
poplatků ze psů a za odpady – oba jsou 
splatné k 31. 5. 2017.

Zároveň upozorňujeme:
1) na novou povinnost danou obecně zá-
vaznou vyhláškou č. 3/2016 a tou je čipová-
ní psů. Vaši domácí mazlíčci by měli mít čip 
do 30. 6. 2017. S povinností jsme ale zavedli 
i možnost nechat si čip aplikovaný v období 
od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 proplatit až do 
výše 450 korun. Stačí, když se s dokladem 
od veterináře zastavíte na úřadě.

2) na změnu výše poplatku ze psů danou 
obecně závaznou vyhláškou č. 2/2016. Od 
ledna 2017 platí všichni stejných 200 korun. 
Stává se ale, že ti, kdo mají zavedený trvalý 
příkaz, ho nezměnili, a na účet nám přišla 
jiná – původní částka. V průběhu roku vám 
pak tedy přijde upozornění na nedoplatek, 
případně přeplatek. 

V případě nejasností nebo nesrovnalos-
tí se neváhejte obrátit na tel. 778 479 767, 
e-mail: fin@mujilove.cz, 2. patro – kancelář 
č. 38, MÚ Jílové – EVA HOROVÁ.

Změna otevírací doby pokladny 
a podatelny v budově MěÚ od 1. 5. 2017:

U ostatních odborů zůstávají úřední hodiny nezměněny, tj. Po + St: 8.00 – 17.00 hod.; 
v ostatní dny dle individuální domluvy s konkrétním zaměstnancem města (resp. MěÚ).

Po: 7.30 – 17.00 hod.
Út: 7.30 – 15.00 hod.
St:  7.30 – 17.00 hod.
Čt:  7.30 – 14.00 hod.
Pá: 7.30 – 13.00 hod.
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SLOUPEK MP
Události březen…
Hasiči hlásí...

V měsíci březnu strážníci 
řešili v šesti případech vol-
né pobíhání psů, ve třech 
případech uhynulou lesní 
zvěř.

2. 3. v odpoledních hodinách hlídka za-
sahovala u podnapilého muže, který opa-
kovaně narušoval veřejný pořádek  v obci. 
Byla mu udělena bloková pokuta ve výši 
5000 Kč.

11. 3. v nočních hodinách bylo hlídce MP 
oznámeno rušení nočního klidu hlasitou 
hudbou a hlukem na sídlišti Kamenná. Na 
místě bylo zjištěno, že se v jednom bytě sla-
ví narozeniny. Vše bylo vyřešeno na místě 
domluvou a zklidněním hluku.

20. 3. v odpoledních hodinách bylo ozná-
meno  poškození několika objektů graffiti 
v části obce Jílové Kamenec a Modrá. Hlídka 
věc zdokumentovala a celá věc byla ve spo-
lupráci s majiteli objektů předána  OO PČR 
Děčín Podmokly k dalšímu šetření.

27. 3. ve večerních 
hodinách bylo nahlá-
šeno, že v zámeckém 
parku došlo k odcize-
ní mobilního telefo-
nu nezletilému ma-
j itel i .  Poškozený 
sdělil jména prav-
děpodobných pa-
chatelů krádeže telefo-
nu. Hlídka celou záležitost 
předala OO PČR  Dě-
čín Podmokly.

V daném měsíci strážníci řešili  ve třech pří-
padech nálezy. Některé se podařilo hlídce 
vrátit majitelům a ostatní byly předány na 
MÚ Jílové. 

 Václav Bína, strážník MP

Poděkování

1. 3. bylo slyšet v ranních hodinách volání 
o pomoc v jednom z bytu panelového domu 
v Lipové ulici. Sousedi okamžitě zavolali na 
tísňovou linku, kde navíc uvedli, že v bytě, ze 
kterého je slyšet volání o pomoc, bydlí pán 
na vozíčku. Na místo okamžitě vyjeli dob-
rovolní hasiči z Jílového-Modré, kteří se do 
bytu za pár minut dostali a následně zjistili, 
že došlo k pádu muže z vozíku. Na místo dále 
přijela záchranná služba a také PČR. Muž ne-
utrpěl na pohled žádná zranění a hasiči ho 
předali k vyšetření přivolané záchrance.

10. 3. Jednotka dobrovolných hasičů Jílové-
-Modrá vyjela po půl páté ráno k technické po-
moci - čerpání vody v ulici Lipová a Na Rovině 
v Jílovém a dále pak u školky v sídlišti. Hasiči 

po čerpání vody dále zasahovali u uniklých 
provozních kapalin na parkovišti na Teplické 
ulici.

26. 3. bylo na linku MP Jílové oznámeno, že 
v potůčku nad bývalou spořitelnou je nějaké 
torzo uhynulého zvířete, pravděpodobně srny. 
Strážníci informaci okamžitě předali místnímu 
mysliveckému spolku. 

Jelikož myslivci uhynulé zvíře neodstranili 
a strážníci opět přijali oznámení o mrtvém 
zvířeti, zajistili likvidaci s jednotkou dobrovol-
ných hasičů Jílové-Modrá. Mrtvá srna se na-
cházela ve špatně přístupném terénu, v korytě 
pod mostem.

 text a foto: Tomáš Straka, MF

Dne 25. 3. se na zámku konal Hasičský ples 
a 26. 3. Karneval pro děti.
Účast na obou akcích byla veliká, všechny vstu-
penky se prodaly a parket byl stále plný.
Chtěli bychom poděkovat všem, co se na pří-
pravě a organizaci plesu i karnevalu podíleli.
Taneční skupině Maniak, která svým předtan-
čením ples zahájila, dále skupině O.L.I., která 
hrála nejen k tanci, ale i dětské zábavě. Velké 
díky patří i Milanu Lysákovi, jehož kouzelnické 
vystoupení pobavilo nejen dospělé na plese, 
ale i děti na karnevale.

V neposlední řadě nesmíme zapomenout 
poděkovat sponzorům za peněžité i věc-
né dary:

• Pekařství Gézo
• lékárna Jílové - Pharm.Dr. Milada Holpuchová
• Papír-Hračky - Ilona Zábrodská
• Občerstvení U koupaliště - Zdeněk Černovský
• Bevanet.com.spol. s.r.o. - Václav Bašus
• rodina Myslivečková
• Jaroslava a Kamil Kadlecovi
• Milan Lysák.

Všem moc děkujeme.

Doufáme, že jste se všichni bavili a těšíme se, že 
se s vámi potkáme na dalších akcích, které pro 
vás v brzké době připravujeme.

spolek Hasiči Jílové-Modrá  Miroslava Čechová
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ODPAD KE KONTEJNERŮM NEPATŘÍ

Podle Ministerstva život-
ního prostředí musejí vý-
robci zřídit místa zpětného 
odběru starých pneuma-
tik. Zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, totiž stanovuje 
povinnost, že místa musejí 
být stejně dostupná jako 
místa prodeje pneumatik 
a zpětný odběr musí probí-
hat bez nároku na úplatu, 
tedy zdarma, a to bez váza-
nosti na koupi nové pneu-
matiky či jiné služby. Výrob-
ce je také povinen odebírat 
pneumatiky od konečného 
uživatele bez rozdílu jejich 
značky nebo typu. 
Seznam míst zpětného od-
běru sestavil Odbor odpa-
dů Ministerstva životního 
prostředí na základě infor-
mací uvedených v ročních 
zprávách výrobců pneu-
matik za rok 2015. Místem 
zpětného odběru pneuma-
tik nejsou sběrné dvory. (Po-
známka: Likvidace pneu-
matik odevzdaných ve 
sběrném dvoře stojí město 
ročně přibližně 40 tis. Kč.) 
V případě, že budete chtít 
využít některé z uvedených 
míst zpětného odběru 
a budete odmítnuti nebo 
se setkáte s problémy při 
provedení zpětného odbě-
ru ze strany provozovatele 
místa, prosím, kontaktujte 
pracovníka Odboru odpa-
dů marek.livora@mzp.cz 
nebo zašlete přímo podnět 
na ředitelství České inspek-
ce životního prostředí. Pře-
hled odběrných míst nalez-
nete na http://www.mzp.
cz/cz/odber_pneu.
Ministerstvo životního prostředí

V poslední době zaznamenáváme vzrůsta-
jící trend v odkládání odpadů vedle kontej-
nerů v sídlišti. Popeláři nejsou povinni uklí-
zet odpad kolem nádob na směsný odpad. 
Upozorňujeme tedy, že směsný komunální 
odpad patří do příslušných černých kontej-
nerů, vytříděný odpad do příslušných barev-
ných kontejnerů (plast a nápojové kartony 
– žlutý kontejner, papír – modrý kontejner, 
sklo – zelený kontejner), objemný odpad, 

nebezpečný odpad a elektrozařízení do 
sběrného dvora umístěného ve výkupně Ko-
vošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové (tel.: 
606 727 832). Odkládáním jakéhokoliv od-
padu mimo uvedené kontejnery nebo sběr-
ný dvůr se fyzická osoba dopouští přestupku 
dle § 47 odst. 1 písm. i) zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, za který lze uložit pokutu 
až do výše 50 000 Kč.

OSMŽP-Dru
foto: archiv MÚ

www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

...za odložení elektrospotřebiče 
do kontejneru nebo na černou 
skládku vám hrozí pokuta 
až do výše 20 000 Kč?

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu
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Vynášení 
Morany 

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro základní školy:  
Pohádky od B. Němcové, K. J. Erbena, bra-
tří Grimmů, H. CH. Andersena, J. Wericha, 
E. Petiška: Staré řecké báje a pověsti, A. Ji-
rásek: Staré pověsti české, Ezopovy bajky, 
W. Shakespeare: Romeo a Julie, Zkrocení zlé 
ženy, Othello, D. Dafoe: Robinson Crusoe, 
J. Swift: Gulliverovy cesty, K. H. Borovský: 
Král Lávra, D. Diderot: Jeptiška, K. J. Erben: 
Kytice, J. Neruda: Povídky malostranské, 
K. Čapek: Povídky z jedné a druhé kapsy, 
A. S. Exupery: Malý princ, R. John: Memento, 
E. Christiane: My děti ze stanice ZOO.

…knihy pro střední školy:  
čeští autoři:  
Dalimilova kronika, J. A. Komenský: Labyrint 
světa a ráj srdce, Karel IV.: Vlastní životopis, 
J. K. Tyl: Strakonický dudák, K. H. Má-
cha: Máj, B. Němcová: Babička, Divá Bára, 
A. a V. Mrštíkové: Maryša, K. H. Borovský: 
Křest sv. Vladimíra, Tyrolské elegie, V. Nezval: 
Manon Lescaut, Zázračné proměny, J. Wolker: 
Těžká hodina, J. Suchý: Písničky A-Ž(5 knih), 
V. Hrabě: Blues pro bláznivou holku, J. Žá-
ček: Aprílová škola, K. Kryl: Kníška Karla Kryla, 
K. Čapek: Bílá nemoc, RUR, Válka s mloky, 
I. Olbracht: Nikola Šuhaj loupežník, A. Jirásek: 
Filozofská historie, J. Vrchlický: Selské balady, 
L. Stroupežnický: Naši furianti, J. Svátek: Pamě-
ti kata Mydláře, Voskovec + Werich: Caesorovo 
finále a jiné hry, K. V. Rais: Kalibův zločin, J. Sei-

fert: Píseň o Viktorce, V. Havel: 
Zahradní slavnost, Audience, 
A. Lustig: Modlitba za K. Ho-
rovitzovou, M. Kundera: Žert, 
Nesnesitelná lehkost bytí, 
J. Škvorecký: Zbabělci, Tan-
kový prapor, V. Vančura: Roz-
marné léto, Markéta Lazarová, 
B. Hrabal: Ostře sledované 
vlaky, Obsluhoval jsem Ang-
lického krále, V. Dyk: Krysař, K. Poláček: Bylo 
nás pět, J. Otčenášek: Romeo, Julie a tma, 
L. Fuks: Spalovač mrtvol, N. Frýd: Krabice ži-
vých, O. Pavel: Smrt krásných srnců, V. Páral: 
Válka s mnohozvířetem, Soukromá vichřice, 
L. Vaculík: Morčata, F. Kožík: Největší z pierotů, 
F. Kafka: Proměna, M. Viewegh: Báječná léta 
pod psa, Román pro muže, V. Nosková: Bereme, 
co je, L. Klíma: Utrpení knížete Sternenhocha.

Novinky: T. Boučková: Rok kohouta, J. Rudiš: 
Nebe pod Berlínem, M. Šmaus: Děvčátko, roz-
dělej ohníček, J. Topol:  Anděl, J. Vrchlický: Noc 
na Karlštejně.

světoví autoři: 
G. Boccaccio: Dekameron, M. d Cervantes: 
Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha,  
A. S. Puškin: Evžen Oněgin, V. Hugo: Chrám 
Matky boží, G. Flaubert: Paní Bovaryová, La 
Fontaine: Bajky, W. Scott: Ivanhoe, M. Twain: 
Dobrodružství Toma Sawyera, E. Zola: Zabi-

ják, H. Balzac: Otec Goriot, 
F. M. Dostojevskij: Zločin 
a trest, O. Wilde: Pohádky, 
N. V. Gogol: Mrtvé duše, 
J. W. Goethe: Utrpení mladé-
ho Werthera, F. M. Voltaire: 
Candide, G. Apollinaire: Al-
koholy, E. A. Poe: Jáma a ky-
vadlo, Havran, Černý kocour, 
A. Dumas: Hrabě Monte 

Christo, R. Rolland: Petr a Lucie, E. M. Re-
marque: Na západní frontě klid, Tři ka-
marádi, J. Steinbeck: O myších a lidech, 
Hrozny hněvu, F. S. Fitzgerald: Velký Gat-
sby, E. Hemingway: Stařec a moře, W. Sty-
ron: Sophiina volba, K. Amis: Šťastný Jim, 
S. Beckett: Čekání na Godota, J. Clavel: 
Král Krysa, G. Orwell: 1984, Farma zvířat, 
M. Waltari: Egypťan Sinuhet, J. Irving: Svět 
podle Garpa, V. Nabokov: Lolita, J. R. R. Tol-
kien: Hobit, R. Bradbury: Marťanská kronika, 
A. Solženicyn: Jeden den Ivana Děnisoviče, 
M. Bulgakov: Mistr a Markétka, G. Grass: 
Plechový bubínek, Č. Ajtmatov: Popraviště, 
W. Golding: Pán much, T. Capote: Chladno-
krevně, A. Camus: Cizinec, P. Coelho: Alchy-
mista.

Novinky: A. Moravia: Horalka, J. Kerouac: 
Na cestě, Homér: Odysseia, D. Keyes: Růže 
pro Algernon, O. Wilde: Obraz Doriana Graye, 
N. V. Gogol: Revizor. ORa

Vítání občánků
Letošní první vítání občánků našeho města 
proběhlo v sobotu 25. 3. 2017. Slavnostního 
obřadu se ujala Mgr. Zdeňka Rosendorfová 
(zastupitelka města) a společně se členkami 
Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj měs-
ta přivítala 6 maminek a jejich 8 dětí. Počítá-

Začalo jaro, sluníčko hřeje, rozkvétají květiny 
i keře. S velkou radostí jsme s dětmi chtěli jaro 
přivítat a užít jeho nádheru. Aby se nám však 
zima ještě nevrátila, museli jsme Moranu vynést 
ven a hodit do vody jako symbol jejího překo-
nání. Vynášení Morany je starodávný pohanský 
zvyk, který vypráví o radosti z toho, že končí 
nadvláda mrazu a nastupuje nový, sluncem pro-
zářený čas.  Všechny třídy naší mateřské školy se 
podílely na výrobě Morany. Děti použily přírod-
ní materiály a hlavně pečivo, aby si odchod zimy 
užila i zvířátka.  Společně jsme ji odnesli na lávku 
přes Jílovský potok. Tam už na nás čekali rodiče. 
S básničkou při vhození Morany do potoku jsme 
zimu vyhnali. Moc se nám tato starodávná tra-
dice líbila. S pomocí sluníčka a nadšením dětí to 
bylo veselé vítání jara!

text a foto:  MŠ Jílové

te správně. Mezi dětmi byla dvoje dvojčata. 
S radostí jsme tak mohli přivítat děvčátka 
- Dominiku s Jaroslavou a chlapečky - Vojtě-
cha, Matyáše, Martina, Marka, Jana a Jakuba. 
Maminkám jsme věnovali  květiny a dětem 
malý dárek. Také musíme poděkovat dětem 
z Mateřské školy Za Koupalištěm, které přispě-

ly kulturním programem. V závěru se rodiče 
i ostatní hosté podepsali do naší kroniky. 

Všem dětem i jejich rodičům přejeme vše dobré 
a těšíme se na další vítání občánků, které se při-
pravuje na konec června.

KKSR
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NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁLKA
Kdo ve čtvrtek 6. dubna navštívil Divadelní 
kavárnu na jílovském zámku, jistě nepro-
hloupil. S představením Nejkrásnější vál-
ka k nám přijeli členové činohry Skaláček 

z nedaleké Tisé. A že se bylo na co dívat. Pů-
vodní antickou komedii Lysistrata řeckého 
dramatika Aristofana přetvořil karikaturista 
Vladimír Renčín a s přispěním hudebního 

skladatele Jindřicha Brabce a textařky Hany 
Čihákové vznikla vtipná hudební komedie. 
Představení trvalo dvě hodiny, které byly 
rozděleny krátkou přestávkou. Celý děj se 
odehrává v antickém Řecku v době válek. 
Jenže athénské ženy už mají věčného vál-
čení a neustálé samoty dost a rozhodnou 
se vzít věci do svých rukou. Když se muži 
vrátí z jedné války, aby se vzápětí přichysta-
li na další, seberou jejich výstroj, odmítnou 
jim světská potěšení a obsadí hrad, v němž 
se usadí do doby, než se muži dohodnou 
a v zemi bude mír. Muži vyjednávají, vyhro-
žují, dokonce na hrad vyšlou své zástupce, 
samozřejmě převlečené za ženy, aby se mohli 
hradu lstí zmocnit a přivést ženy k rozumu. 
Ale vše ztroskotá. Až ve chvíli, kdy už samy 
ženy začínají uvažovat o nesmyslnosti „své 
války“, přijde zpráva, že byl nastolen mír. 
Divadlo Skaláček nastudovalo Nejkrásnější 
válku při příležitosti 70. výročí svého založe-
ní. Je báječné, že v takové malé obci lidé do-
kážou už sedm desetiletí udržovat takovou 
tradici. Přeji jim mnoho dalších divadelních 
let a těším se na další představení. 
(S použitím materiálů divadla Skaláček Tisá)

Michaela Jílková

NA CO SI DÁVAT POZOR 
PŘI REKLAMACÍCH?
Obchodníci se při vyřizování reklamací 
někdy dopouštějí různých nešvarů, kte-
ré běžný člověk nemusí snadno odhalit. 
Abyste se nenechali opít rohlíkem, je dob-
ré vědět, co si nemusíte nechat líbit. Víte 
například, jak je to s náklady zamítnuté 
reklamace? Nebo jestli musíte k reklamo-
vané věci dodat i příslušenství? A může 
prodejce provést bezplatnou mimozáruč-
ní opravu, pokud vám zamítne reklamaci?
Přijetí zboží k reklamaci je povinností 
prodávajícího a nemůže jej odmítnout, 
ani pokud se domnívá, že reklamace není 
oprávněná. „Při uplatnění reklamace ne-
musíte dodat příslušenství, pokud je zjev-
né, že s ním vytýkaná vada zboží vůbec 
nesouvisí. Stejně tak nemusíte prodejci 
odevzdat telefon, pokud reklamujete je-
nom nabíječku. Pokud jste ztratili účten-
ku, nezoufejte. I když mnozí obchodníci 
tvrdí opak, není vaší povinností s sebou 
doklad o koupi přinést,“ říká Lukáš Zelený, 
vedoucí právního oddělení dTestu. Musíte 
pouze prokázat, že jste zboží u daného ob-
chodníka zakoupili. To lze učinit například 
předložením výpisu z bankovního účtu či 
starších reklamačních protokolů.
Uplatníte-li reklamaci, musí vám prodá-
vající vždy vystavit reklamační protokol. 

Trvejte zejména na tom, aby v něm bylo 
uvedeno přesné datum zahájení rekla-
mačního řízení a způsob vyřízení reklama-
ce, který požadujete. Reklamační protokol 
by měl obsahovat také popis stavu zboží 
v době uplatnění reklamace. To může být 
důležité zejména tehdy, pokud se vám 
zboží vrátí poškozené. „Máte-li sjednáno 
pojištění poškození či krádeže zboží, po-
hlídejte si také, aby se prodávající nezbavil 
své odpovědnosti za vady nahlášením po-
jistné události. Jestliže dosud neuplynula 
záruční doba, není potřeba čerpat pojist-
né plnění, čímž byste přišli o svá práva ze 
záruky,“ radí Lukáš Zelený.
Je dobré vědět, že pokud rekla-
mujete zboží jako spotřebitel, 
musí prodávající reklamaci vy-
řídit do 30 dnů od jejího uplat-
nění. V rámci této lhůty musí 
stihnout vadu posoudit, roz-
hodnout o reklamaci, provést 
případnou nápravu a ještě vás 
o vyřízení reklamace informo-
vat. Nestačí ale, pokud na te-
lefonu najdete zmeškaný hovor 
z neznámého čísla. Reklamační 
lhůtu lze dohodou stran pro-
dloužit, je k tomu ale nutný 

výslovný souhlas spotřebitele. „Rozhodně 
nelze považovat za dohodu, pokud máte 
na reklamačním protokolu předtištěnou 
informaci o tom, že reklamace bude vyří-
zena do 60 dnů. A nenechte si v žádném 
případě namluvit, že reklamační lhůta 
běží až od chvíle, kdy se zboží dostane na 
reklamační oddělení. Důležitý je okamžik 
uplatnění reklamace,“ upozorňuje Zelený.
Prodávající se při vyřizování reklamace vždy 
musí zabývat právě tou vadou, kterou vytý-
káte. Nenechte si líbit zamítnutí reklamace 
nefunkčního softwaru z důvodu, že jste te-
lefon přinesli s prasklým displejem. Pokud 
vám prodávající reklamaci zamítne, nesmí 
bez vašeho výslovného přání provádět 
mimozáruční opravu, a to ani bezplatnou. 
Fakticky by vám tím totiž bránil v možnos-
ti rozporovat jeho rozhodnutí o reklamaci. 
Zároveň v tom lze spatřovat snahu vyhnout 
se povinnosti vrátit peníze v případě vícená-

sobné reklamace stejné vady.
Náklady reklamace nese vždy pro-

dávající a nemůže po vás požadovat 
jejich proplacení ani v případě, že je 

vaše reklamace neoprávněná. „Ně-
kdy se obchodník pokusí zajistit 

si náhradu vynaložených nákla-
dů tím, že spotřebiteli zboží ze 
zamítnuté reklamace zašle na 
dobírku. Takové jednání si už 
ale skutečně koleduje o podnět 
České obchodní inspekci,“ uzaví-
rá Zelený.

Mgr. Lukáš Zelený
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foto: Tomáš Straka
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Vážení 
důchodci -
cestovatelé, 

1. MÁJ aneb vítání jara - akcí provází moderátorka Kamila Ulbrichtová

květen klepe na dveře, tak se vydá-
me zase na výlet. Opět navštívíme 
zámek, jedno pěkné město na souto-
ku Labe a Vltavy. Domů se budeme 
vracet krásným Kokořínským dolem. 
Startujeme jako obvykle z náměstí Jí-
lové dne 23. května 2017 v 8.30 hod. 
První zastávka bude v Nelahozevsi 
– rodišti Antonína Dvořáka. Prohléd-
neme si zámek, rodný dům A. Dvořá-
ka, bude čas i na procházku parkem. 
Pokračovat budeme do města Mělník, 
podíváme se na soutok Labe a Vltavy 
a další zajímavosti, např. kostnici, 
kostel. Bude volno na individuální 
oběd. Dále půjdeme Kokořínským 
dolem kolem zajímavých skal. Ces-
tou uděláme přestávku na kávu 
nebo čaj. 
Do Jílového se budeme vracet přes 
Dubou, další průběh trasy doplníme 
dle aktuálního stavu silnic. Vstupné 
do zámku Nelahozeves je 70 Kč.
Důležité upozornění: z důvodu zdra-
žení dopravy bylo rozhodnuto, že 
každý účastník zaplatí příspěvek na 
dopravu 50 Kč pro občany města 
a 200 Kč pro ostatní zájemce, prosíme 
o uhrazení hned při přihlášení. Dě-
kujeme. 
Přihlásit se můžete od 2. 5. 2017 
v podatelně Městského úřadu Jílové.

   Uta Boušková

Máte doma staré fotky 
z oslav 1. máje? 

Fotky tradičního prvo-
májového průvodu, 
alegorických vozů, 
pionýrů s mávátky…? 
Pojďte se o ně podělit.

Na 1. máje chystá město kulturní 
program s vystoupením několika 
hudebních skupin, se soutěžemi 
pro děti. V rámci akce uspořádáme 
výstavu starých fotografií na téma 
„JAK SE SLAVIL 1. MÁJ“. Touto ces-
tou vás prosíme o zapůjčení vašich 
fotografií k okopírování s tím, že je 
s vaším souhlasem vystavíme.

Pro bližší informace ohledně zapůj-
čení fotografií se můžete obracet 
na Evu Horovou, tel. 778 479 767, 
mail: fin@mujilove.cz.

Eva Horová

HLAVNÍ PROGRAM:      

11:00  zahájení     

11:15   žehnání motorek    

12:00 – 13:00  hudební skupina Jack Russel Band  

13:00 – 13:30  Karatedó Steklý – exhibice dětí  

13:30 – 15:30  hudební skupina Falzet    

15:30 – 16:00  TS Prestige – vystoupení dětí   

16:00 – 18:00  hudební skupina Turbo revival   

18:00 – 18:30  mažoretky ZÚ Glotiss – junior   

18:30 – 20:00  hudební skupina Olympic revival band  

20:00   ukončení akce 

 DOPROVODNÝ PROGRAM: 

 - spanilá jízda motorek 

 - bodyzorbing 

 - dětské čtyřkolky 

 - trampolína, skákací hrad 

 - biatlon, jízdy na koních 

 - srdíčkový workshop 

 13:00 – 17:00 soutěže pro děti s odměnou 

 - výstava fotografií na téma „Jak se slavil 1. máj“

 - polibek pod třešní - fotokoutek 

Balónek pro malé návštěvníky a sladké i slané občerstvení, alko i nealko nápoje pro malé i velké.  

Přejeme vám skvělou jarní náladu i zábavu! 

  
www.mujilove.cz 
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Děčín má vlastní platební kartu, 
lze s ní platit bezkontaktně za městskou dopravu i v obchodech
Dopravní podnik města Děčína spouští re-
voluční novinky. Víceúčelová chytrá karta 
DPMD umožní platit bezkontaktně jízdné 
a přiřazovat k ní časové kupóny i osobám bez 
bankovního účtu. S předplacenou kartou je 
možné běžně platit také v obchodech a na 
internetu nebo kdekoli, kde jsou platební 
karty akceptovány. Je navíc dostupná i ve 
formě pohodlného platebního náramku. 
Děčín tak patří mezi první evropská města 
s plně elektronizovaným jízdným. Víceúčelová 
karta DPMD je navíc technologicky připrave-
na na budoucí spuštění pružného jízdného, 
které umožní vyhodnotit a propočítat jízdné 
tak, aby cestující vždy zaplatil tu nejlepší a ce-
nově nejvýhodnější kombinaci jízdenek.

Jaké výhody přináší víceúčelová chytrá 
karta DPMD?
• Víceúčelová chytrá karta DPMD je bez-
kontaktní předplacená bankovní karta Visa, 
pomocí které lze platit v obchodech a na 
internetu jako s klasickou bankovní kartou 
a zároveň k ní můžete přiřadit kupón dle 
tarifu DPMD. 
• V autobusech dopravního podniku lze 
s touto kartou zakoupit i integrovaný papí-
rový jízdní doklad DÚK nebo je ji možné vy-
užít k hrazení jízdného v ostatních doprav-
ních prostředcích, pokud umožňují platbu 
platební kartou.
• Chytrá karta funguje na principu vlože-
ní peněz a jejich čerpání. Není propojená 
s konkrétním bankovním účtem, tudíž je 
vhodná i pro osoby bez bankovního účtu 
a mladší 15 let.
• Karta je dostupná také v podobě pohodl-
ného platebního náramku.

Jaké jsou podmínky pro získání a využívá-
ní chytré karty pro dítě?
• Děčínskou kartu lze využívat již od 6 let 
věku dítěte, záleží na uvážení rodiče nebo zá-
konného zástupce, který musí s využíváním 
karty souhlasit a podílet se na aktivaci karty.

Mohu chytrou kartu využívat i mimo měs-
to Děčín?
• Chytrou kartu můžete používat v celé Čes-
ké republice pro nákup v obchodech 
a na internetu a platit s ní jízdenky 
v dopravních prostředcích s terminá-
ly přijímajícími platební karty.
• V Děčíně a celém Ústeckém kraji k ní 
můžete navíc přiřadit časové kupóny.

Používám stávající kartu MAD. 
Musím si pořizovat novou chytrou 
kartu?
• Stávající karty MAD zůstávají 
v platnosti. Víceúčelová chyt-

rá karta DPMD by je však měla postupně 
nahradit a navíc rozšířit možnosti využití 
i v oblastech jako kultura a sport.

Kde je možné získat a aktivovat Děčín-
skou kartu?
• O Děčínskou kartu lze zažádat na poboč-
ce Dopravního podniku města Děčín - ter-
minál DP v Uhelné ulici.
• Před prvním použitím si chytrou kartu ak-
tivujete opět na pobočce DPMD v Uhelné 
ulici. Zde vás ochotně a zdarma provede 
procesem registrace pověřený pracovník. 
• Další možnost aktivace je na samoobsluž-
ných stránkách www.cardmin.cz.

Kolik chytrá děčínská karta stojí?
• Děčínská karta stojí 295 Kč včetně 200 Kč 
kreditu. Aktivace a vedení předplacené pla-
tební karty je zdarma stejně jako veškeré 
platby v obchodě i na internetu. Informace 
o poplatcích spojených s používáním karty 
naleznete na internetových stránkách této 
služby.

Jak nahraju peníze na chytrou kartu?
• Děčínskou kartu lze dobíjet následujícími 
způsoby:
1) V hotovosti na pobočce Dopravního 
podniku
2) V hotovosti na SAZKA terminálu
3) Bankovním převodem s údaji na zadní 
straně platební karty
4) Jinou platební kartou v internetové sa-
moobsluze. 

Kde zjistím informace o platbách a zůstatku?
1) Informace o platbách a zůstatku lze jed-
noduše zjistit v internetové samoobsluze 
této služby.
2) Prostřednictvím bankomatu za poplatek 
10 Kč, který je strháván ze zůstatku karty.
3) Zasláním SMS zprávy z telefonního čís-
la, které bylo použito při aktivaci karty, 
a to s textem: Zůstatek variabilní symbol, 
(například: Zůstatek 12345678) na tele-
fonní číslo +420 736 350 115. Tato služba 
je zpoplatněna částkou 5 Kč a je strhávána 
ze zůstatku karty.

Jak ke kartě přiřadím časový 
kupón?
• Časový kupón k chytré kartě přiřa-
díte na předprodejním místě DPMD 
v Uhelné ulici nebo na e-shopu 
www.dpmdas.cz po předchozí re-
gistraci.

Jak probíhá odbavení v autobusu?
• Pokud máte k Děčínské kartě při-
řazený časový kupón, stačí pou-

ze přiložit kartu ke čtečce na 
oranžovém validátoru a vyčkat 
na zvukový signál informující 
o konci odbavení.
• V případě hrazení základního 
jízdného opět přiložte kartu 
k validátoru a bude vám vydán 
papírový jízdní doklad s kódem, který sou-
časně platí u všech partnerů DÚK. 
• V autobusech DPMD pak cestující při 
přestupu přiloží papírovou jízdenku s kó-
dem pro kontrolu její platnosti ke čtečce 
na spodní straně oranžového validátoru. 
V ostatních vozidlech DÚK by ji měl předlo-
žit řidiči nebo průvodčímu.
• V případě, že budete chtít vydat jinou 
jízdenku než základní, nahlaste řidiči vaši 
volbu ještě před přiložením karty ke čtečce 
oranžového validátoru.
• V autobusech probíhá nákup jízdného 
bez nutnosti zadání PIN kódu. Při platbě 
v obchodech při nákupu nad 500 Kč je PIN 
kód požadován. 

Jak probíhá odbavení u dětí od 6 do 15 let?
• Cestující od 6 do 15 let se mohou zare-
gistrovat v e-shopu a na předprodeji DPMD 
v Uhelné ulici prokázat svůj nárok na zlev-
něné jízdné.
• V autobusu pak cestující nemusí nic hlásit 
a systém sám pozná, že má pracovat s ce-
nou zvýhodněného jízdného.
• Pokud cestující z kategorie 6 – 15 let není 
v e-shopu registrován, sdělí řidiči, jakou 
jízdenku chce, přiloží kartu ke čtečce na 
oranžovém validátoru, je odbaven ve stej-
ném režimu jako v obchodě a odebere si 
vytištěnou jízdenku.

Jak funguje platební náramek?
• Platební náramek je plnohodnotnou 
alternativou víceúčelové chytré karty 
DPMD. 
• Náramkem lze platit stejně jako klasic-
kou bezkontaktní bankovní kartou. Můžete 
k němu také přiřadit jízdné dle tarifu DPMD 
i bezkontaktně platit za jednotlivé jízdenky. 
Stačí jej přiložit k odbavovacímu zařízení 
v autobusech nebo k platebnímu terminá-
lu v obchodech.
• Stejně jako chytrou kartu si platební ná-
ramek pořídíte na prodejním místě DPMD 
v Uhelné ulici.
• Náramek je malý a vodotěsný, takže je 
vhodný pro využití při koupání v bazénu či 
jiném sportu.
• Náramkem není možné vybírat hotovost 
v bankomatu
• Cena náramku je 295 Kč včetně 160 Kč 
kreditu.

Jana Pečenková
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 SPORTFOTBALOVÉ TURNAJE 
MLÁDEŽE V KAMENCI

SPORTOVNÍ 
RUBRIKA
Sezóna 2016 – 2017 
– aktuální výsledky

FK Jílové – I. A třída

FC Jiskra Modrá – I. A třída

Šipkový klub Jílové 
- 2. liga

KŚ

26. 3. 2017 Junior 
Děčín 2:3 np Jílové

1. 4. 2017 Jílové 5:1 Lovosice

8. 4. 2017 Velké 
Březno 0:4 Jílové

15. 4. 2017 Jílové 4:1 Rumburk

25. 3. 2017 Velké 
Březno 2:3 Modrá

2. 4. 2017 Modrá 3:2np Rumburk

9. 4. 2017 Duchcov 0:6 Modrá

16. 4. 2017 Modrá 2:0 Křešice

19. 3. 2017 Pivoni 
Čížkovice 8:10 Křováci 

Jílové

26. 3. 2017 Křováci 
Děčín 9:9

Mimo 
provoz 

Lovosice

2. 4. 2017 WFS 
Evaň 12:6 Křováci 

Děčín

9. 4. 2017 Křováci 
Děčín 5:13

Bombar-
déři 

Děčany

Po šesti odehraných kolech v nástavbové 
skupině o postup do první ligy jsou Křováci 
po třech výhrách, jedné remíze a dvou pro-
hrách na páté, první nepostupové pozici. 
Na čtvrté místo chybí Křovákům dva body a 
zbývají již jen čtyři ligová utkání!

Od 19. 3 2017 do května se každý víkend ve 
sportovním areálu konají fotbalové turnaje 
mládeže ročníků 2006 až 2009 pod názvem 
Fajnturnaje. Každého turnaje se účastní až 16 
mužstev rozdělených do dvou skupin, kdy 
z každé skupiny postupují 4 mužstva do sku-
piny o 1.-8. místo, ostatní hrají o 9.-16. místo. 
To mimo jiné znamená, že v danou dobu je 
v areálu minimálně 160 dětí a další dospělý 
doprovod plus nezbytní rodiče. Toto klade 
mimo jiné i zvýšené nároky na logistické za-
jištění celé akce, což se i za pomoci místních 
obyvatel (za což jim od nás patří veliké podě-
kování) v zatím odehraných kolech podařilo 
zajistit tak, aby bylo dopravní omezení v Ka-
menci co možná nejmenší.
Vítězem turnaje z 19. 3. 2017 se stalo mužstvo 
FK Ústí nad Labem, z 1. 4. 2017 mužstvo Slá-

vie Praha. Na turnajích hrají mužstva SK Slavia 
Praha, AC Sparta Praha, FC Slovan Liberec, FK 
Ústí nad Labem, FAPV Děčín, Junior Chomu-
tov,  MFK Most a mnohé jiné. 
Z podzimního kvalifikačního turnaje se na 
turnaj probojovaly anebo díky divoké kar-
tě dostaly možnost účasti i místní celky FC 
Jiskra Modrá a FK Jílové. Pro tyto nejmladší 
fotbalisty je možnost zahrát si proti klukům 
z  tak slavných mužstev jako je Sparta a Slavie 
zážitek na celý život.
Pro bližší informace (termíny, mužstva, vý-
sledky atd.) o proběhlých či chystaných tur-
najích na hřišti FC Jiskra Modrá se můžete 
dočíst na stránkách www.fajnturnaje.cz. 
Přijďte se podívat na fotbal těch nejmenších 
pro radost, zábavu a inspiraci pro své děti.

Realizační tým Fotbalového klubu Jiskra Modrá

foto: archiv FK Jiskra Modrá

foto: archiv FK Jiskra Modrá
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Program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním fondem životního prostředí ČR  
je zaměřen na podporu opatření ke snížení energetické náročnosti budov, na podporu efektivního  
využití zdrojů energie a na podporu výstavby budov s velmi nízkou energetickou náročností. 
 

 
  
 

 

Pozvánka na seminář 

Možnosti čerpání podpory z programu 
Nová zelená úsporám a Dešťovka 
Stavíte, rekonstruujete? Řekněte si o dotaci. Poradíme vám, jak na to! 

Státní fond životního prostředí ČR a město Jílové vás srdečně zvou na seminář, na kterém 

vám odborníci ze Státního fondu životního prostředí ČR poskytnou aktuální informace 

o dotačních možnostech z programu Nová zelená úsporám na výstavbu a rekonstrukci 

rodinných domů, ale také k novému dotačnímu programu Dešťovka zaměřenému na 

podporu efektivního a udržitelného hospodaření s vodou v domácnostech. 

Přijďte si poslechnout, jak velkou dotaci můžete získat. Dokážeme vám, že to má smysl a že 

získat dotaci není tak obtížné, jak se může na první pohled zdát. Prostor bude dán i vašim 

dotazům a individuálním konzultacím. 

Zájemci se mohou na seminář dostavit bez předchozího přihlašování. Seminář je bezplatný. 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

23. května 2017 / 16:00 – 17:30 / Jílové 

Velký sál Jílovského zámku,  
Mírové náměstí 39, Jílové 

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
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PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmení pro domácí mazlíčky
 uskutečňujeme měsíční akce „ MATÝSEK “

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!

ZLOBÍ VÁŠ PO ÍTA ? 
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 P ijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-p ivezu. 
   Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
          tel:730 904 272 
                        email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky     
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý po íta  je pot eba pro istit alespo  

jednou za p l roku. P edejdete tím horším závadám  
a ušet íte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 
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Hledáme nové kolegy  
na pozici TAZATEL VÝZKUMU 

 
Vhodná činnost i pro studenty, maminky na rodičovské  
dovolené a aktivní lidi v důchodovém věku. 
 
Úkolem tazatele je oslovovat v místě svého bydliště respondenty  
podle zadané metodologie a uskutečňovat s nimi rozhovory  
podle dotazníků. 
 
Pro tuto práci potřebujete: 
 
 výborné komunikační schopnosti 
 příjemné a seriózní vystupování 
 preciznost a spolehlivost 
 chuť pracovat v terénu 
 základní znalost na PC (notebook můžeme zapůjčit) 
 trestní bezúhonnost 

 
My Vám nabízíme: 
 
 unikátní příležitost zapojit se do zajímavé výzkumné činnosti 
 velmi přátelský přístup 
 bezplatné proškolení 
 spolupráci na ŽL nebo DPP 
 zajímavé finanční ohodnocení 

 
Pokud máte zájem, kontaktujte mne prosím  
a dozvíte se všechny potřebné informace.  
 
Kontaktní osoba: Ing. Simona Vacíková 
email:     svacikova@scac.cz  
telefon:  736 167 246 
www.scac.cz    

Zdravé hubnutí  
www.hubnete.cz/mk7

Přivýdělek z domova  
www.prijemextra.cz/mk7

Půjčky do domácnosti 
6 – 130 tisíc Kč, hotovostní, 
bezhotovostní. 
 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

T 412 151 151 | 777 151 151 E info@jaw.cz | www.jaw.cz

měsíčně

za skvělých179Kč

Internet
pro každého

JAW.cz
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

DUBEN
ZDENĚK BALVÍN

JIŘINA BERÁNKOVÁ

MARGIT ČEŇKOVÁ

ZDEŇKA DVOŘÁKOVÁ

JAROSLAV FAJGL

ALENA FIALOVÁ

ZDEŇKA FRANKOVÁ

ANNA KLÍMOVÁ

IVAN KOČÍ

MARIE LAŠTŮVKOVÁ

DANIEL MÁLEK

JIŘÍ PAIKERT

ALOIS SLAVÍK

JAROSLAV ŠKALOUD

ZDEŇKA TICOVÁ

LIBUŠE VONDROVSKÁ

JAN ZSILAY

Vzpomínáme...
Petr Kovář
Dne 2. dubna tomu bylo 5 let, co náhle umřel pan Petr Kovář.
 Všem, kteří si na něho vzpomenou, děkuje manželka.

Milena Bohušová 
Dne 3. dubna uplynulo 6 smutných let od odchodu naší drahé maminky, 
babičky a prababičky, paní Mileny Bohušové. 
Vzpomínají děti s rodinami a pravnoučata.

Emil Beran 
Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji, a v dobrém vzpomínejte. 
Dne 11. dubna tomu bylo 9 let, co nás navždy opustil švagr, pan Emil Beran. 
Stále vzpomínají Renata, Luboš a rodina Matúšových a Beranová.

Miroslav Kutheil 
Dne 14. dubna uplynul smutný rok, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan Miroslav Kutheil. 
S láskou vzpomínají manželka Milena, dcera Kamila a syn Marek s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

František Heřman
Dne 27. dubna uplyne rok nad ztrátou milovaného manžela, tatínka a dědeč-
ka, pana Františka Heřmana. 
S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami. 
Děkujeme všem za vzpomínku.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. – 23. 4. 2017 MUDr. Oleksandr Plyuschakov - Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622

29. 4. – 1. 5. 2017 MUDr. Martina Šafránková - Bezručova 569, Děčín IV 412 586 361

6. – 8. 5. 2017 MUDr. Vladimír Vojtěch - 28. října 110, Děčín I 412 151 056

13. – 14. 5. 2017 MUDr. Olga Sudová - Fügnerova 600/12, Děčín I 412 513 989
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
DUBEN-KVĚTEN


